
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 26.08.2024 г.                              с. Кировское                                          № 206 
 

Об утверждении адаптированной образовательной программы для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

в соответствии с федеральными адаптированными программами 
МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»  

 
В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», абзацем шестым 
подпункта «б» пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 24.09.2022 г № 371-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», пунктом й и подпунктом 4.2.6 пункта 4 Положения о 
Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2018 г. № 884, 
на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 
17.07.2024 г. № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
адаптированных образовательных программ», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую адаптированную образовательную программу МБОУ 
«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.». 
2. Технику-программисту Петрухиной Марии Николаевне:  
2.1. Разместить адаптированную образовательную программу МБОУ 
«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» на сайте школы. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор        О.Т. Голубицкая 

     С приказом ознакомлены:                                                   М.Н. Петрухина 


